
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE NATALIZIE 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E  RELATIVI IMPEGNI DI SPESA Nr. Progr.

Seduta NR.

 140 

29/11/2016

 44 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 29/11/2016 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE NATALIZIE 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E  RELATIVI IMPEGNI D I SPESA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativi alla proposta 
di manifestazioni  culturali e ricreative rivolte alla cittadinanza, in occasione delle prossime festività 
natalizie e di fine anno; 
 
 Considerato che l’Amministrazione Comunale intende organizzare la “Festa dell’Albero” in 
collaborazione con le scuole, le associazioni e i commercianti del territorio in due momenti, 4 
dicembre nella frazione Olcella e 11 dicembre in Piazza Lombardia a Busto Garolfo, nonché la 4^ 
edizione del Concorso Presepi; 
 

Dato atto che, nell’ambito delle iniziative natalizie, rientra anche lo spettacolo teatrale 
“Emma”, previsto per il 7 Gennaio 2017 presso l’Aula Magna dell’I.C.S. Tarra, proposto 
dall’Associazione Culturale I Drammanauti che, come si evince da nota  protocollo n. 19723 del 
18/11/2016, agli atti d’ufficio, chiede un contributo per la realizzazione dell’evento;  

 
Visto il preventivo, pervenuto da Lito Più srl, per la realizzazione grafica e la stampa del 

materiale pubblicitario delle suddette manifestazioni, per un importo  di € 805,00- oltre IVA; 
 
Esaminata, altresì, la nota protocollo n. 18717 del 4/11/2016, con la quale il Gruppo 

Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo, manifesta la volontà di collaborare con 
l’Amministrazione  Comunale per la realizzazione delle  iniziative culturali e ricreative organizzate 
nel periodo natalizio, in particolare per Illuminatale, Una Luce per Amatrice, Festa dell’Albero; 
 

Ritenuto, quindi, di organizzare tali eventi e di collaborare con associazioni,  gruppi locali e 
commercianti al fine di arricchire l’offerta culturale, valorizzarne capacità ed esperienze e favorire 
l’aggregazione sociale;  
 

Richiamato il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 
soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 
20/12/2001, ed in particolare gli artt.  n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 
(Destinatari), n.8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione)  e n. 13 
(Patrocinio e promozione); 

 
Rilevata l’opportunità di riconoscere i seguenti contributi: 
 

• € 300,00- all’Associazione Culturale I Drammanauti  
• € 4.000,00- al Gruppo Volontari Protezione Civile Busto Garolfo 

 
rientrando le predette iniziative nella fattispecie di cui agli articoli sopra indicati, avendo 

rilevanza nell’ambito culturale e ricreativo; 
 
Dato atto che le predette iniziative  richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale, 

in particolare nell’art. 2 e che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e 
soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 29/11/2016 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Socio-Culturale; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico - Finanziaria; 
 
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare l’organizzazione delle iniziative natalizie descritte in premessa  tra le quali la 
“Festa dell’Albero” per i giorni 4.12.  ad Olcella  e per l’11.12 a Busto Garolfo in Piazza 
Lombardia,  il concorso Presepi e lo spettacolo teatrale “Emme”,  coinvolgendo le scuole del 
territorio, le Associazioni e i commercianti locali; 

2. Di dare atto che con successivo atto  verranno definite le modalità di realizzazione del 
concorso Presepi; 

3. Di dare atto che per la realizzazione grafica e la stampa del materiale pubblicitario relativo 
ai suddetti eventi, verrà incaricata la ditta Lito Più srl di Mesero, per un importo di € 982,00- 
IVA compresa (CIG. Z891C292EA); 

4. Di riconoscere per le motivazioni indicate in premessa  i seguenti contributi: 

• € 300,00- all’Associazione Culturale I Drammanauti per lo spettacolo teatrale 
“Emma” previsto per il 7 Gennaio 2017 
 

• € 4.000,00- al Gruppo Volontari Protezione Civile Busto Garolfo per la 
collaborazione con l’Amministrazione  Comunale per la realizzazione delle  
iniziative culturali e ricreative organizzate nel periodo natalizio, in particolare per 
Illuminatale, Una Luce per Amatrice, Festa dell’Albero, ecc.; 
 

5. Di impegnare  la spesa per le manifestazioni suddette per un ammontare complessivo di  € 
5.282,00-, suddiviso nel seguente modo: 

• € 300,00- per contributo all’Associazione Culturale I Drammanauti, con imputazione al 
capitolo 5231/86 Cod. U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 2; 

• € 4.000,00- per contributo al Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo per 
la collaborazione prestata nella realizzazione degli eventi indicati, con imputazione al 
capitolo 11558 Cod. U.1.04.04.01.001 Titolo 1 Missione 14 Programma 2; 

• € 982,00-  per la realizzazione grafica e la stampa dei volantini con incarico alla Ditta 
Lito Più srl, con imputazione ai seguenti capitoli:  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 DEL 29/11/2016 

 

- € 345,00- sul capitolo 5121/50 Cod. U.1.03.01.02.001 Titolo 1 Missione 5 
Programma 2 ; 

- € 250,00- sul capitolo 6321/50 Cod. U.1.03.01.02.001 Titolo 1 Missione 6 
Programma 1; 

- € 220,00- sul capitolo 4321/50 Cod. U.1.03.01.02.001 Titolo 1 Missione 4 
Programma 2; 

- € 167,00- sul capitolo 11521/50 Cod. U.1.03.01.02.001 Titolo 1 Missione 14 
Programma 2; 
 

6. Di dare atto che le spese relative ai diritti SIAE saranno successivamente quantificate dal 
competente ufficio territoriale e assunte con apposito atto di determinazione della 
Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia; 
 

7. Di demandare ai Responsabili di Area, ciascuno per propria competenza, l’adozione dei 
provvedimenti relativi all’organizzazione dei suddetti eventi natalizi; 

8. Di dare atto che trattandosi di iniziativa proposta dall’Amministrazione Comunale il 
presente atto costituisce anche rilascio di Licenza di P.S.,ai sensi di quanto stabilito dall’art. 
68 del T.U.LL.P.S. e s.m.i. 
 

 Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 140 DEL 29/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 15/12/2016
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 140 del 29/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE NATALIZIE DELL'AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE E  RELATIVI IMPEGNI DI SPESA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   28/11/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   28/11/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


